Администрация муниципального образования «Городской округ Ногликский»
Сахалинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.08.2016 № 628
пгт. Ноглики

О внесении изменений и дополнений
в  постановление  администрации  му-
ниципального  образования  "Город-
ской округ Ногликский" от 09.07.2015
№ 466

 В соответствии с постановлением администрации муниципального образова-
нии «Городской округ Ногликский» от 25.04.2016 № 344 «Об утверждении Поряд-
ка разработки, реализации и проведения оценки эффективности муниципальных
программ муниципального образования «Городской округ Ногликский», руковод-
ствуясь ст. 36 Устава муниципального образования «Городской округ Ногликский»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Го-
родской округ Ногликский» от 09.07.2015 № 466 (в редакции от 11.09.2015 № 666,
от  02.02.2016  №  107,  от  25.05.2016  №  413)  «Об  утверждении  муниципальной
программы  «Доступная  среда  в  муниципальном образовании  «Городской  округ
Ногликский» на 2015 - 2020 годы» в новой редакции» следующие изменения:

- раздел 3 «Обеспечение беспрепятственного доступа инвалидов к объектам
социальной  инфраструктуры»  Приложения  2  «Перечень  мероприятий  муници-
пальной программы» муниципальной программы «Доступная среда в муниципаль-
ном образовании «Городской округ Ногликский» на 2015-2020 годы», утвержден-
ной постановлением, изложить в следующей редакции:

№
п/п

Наименова-
ние ме-

роприятий

Сумма затрат по годам тыс. руб.
.

Общая
сумма
затрат
тыс.
руб

Ответ-
ствен-

ный ис-
полни-

тель

Сроки
реали-
зации

Ожида-
емый

результа
т от реа-
лизации

ме-
роприя-

тий
2015 2016 2017 2018 2019 2020

2
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

3. Обеспечение беспрепятственного доступа инвалидов к объектам социальной инфраструктуры

1 Проведение
комплекса
мероприя-
тий по ин-
вен-тариза-

ции и
паспортиза-

ции дей-
ствующих
объектов

социальной
инфра-

структуры
на соответ-
ствие их до-
ступности

для инвали-
дов

   0 0 0 0 0 0 Без
затрат

Муници-
пальное
казенное
учрежде-
ние «Цен-
трализо-
ванная
система

об-
служива-

ния»

На пе-
риод
дей-

ствия
програ
ммы

Пере-
чень
объектов
социаль-
ной
инфра-
структу-
ры на
соответ-
ствие их
доступ-
ности

2 Устройство
пандусов  к
объектам
социальной
инфрасрук-
туры в
учреждени-
ях культуры

0 0 0 400 120 0 520

Учрежде-
ния

культуры

2018-
2019

Доступ-
ность к
объек-
там
социаль-
ной
инфра-
структу-
ры и
обще-
ствен-
ным зда-
ниям

мест-
ный

бюджет
262,9 0 0 0 0 0 262,9 2015

област-
ной
бюджет

3 Устройство
пандусов к
объектам
социальной
инфра-
структуры в
учреждени-
ях дополни-
тельного
образова-
ния:

0 0 350 0 0 0 350

Учрежде-
ния до-
полни-
тельного
образова-
ния

2017мест-
ный

бюджет
400 0 0 0 0 0 400

област-
ной

бюджет

4 Устройство
пандусов к
объектам
социальной
инфра-
структуры

  0 130 0 0 0 0 130 Муници-
пальное
казенное
учрежде-

ние
«Управле-
ние соци-

альной
политики

»

2016мест-
ный
бюджет

5 Устройство
подъемника
для  цен-
тральной
районной
библиотеки

0 0 0 0 0 1300 1300 МБУК
РЦБ

2020

мест-
ный
бюджет

6 Приобрете-
ние по-

0 337 0 0 0 0
337

Муници-
пальное

2016 Доступ-
ность

3
движного
состава на-
земного го-
родского
автомобиль-
ного
транспорта
общего
пользова-
ния, адапти-
рованного
для инвали-
дов и
других
маломо-
бильных
групп насе-
ления

 казенное
учрежде-

ние
«Управле-
ние соци-

альной
политики

»

инвали-
дов к

объек-
там

социаль-
ной

инфра-
структу

ры

мест-
ный
бюджет

0 2592 0 0 0 0 2592

област-
ной
бюджет

7 Мероприя-
тия по до-
ступности

услуг в при-
оритетных

сферах жиз-
недеятель-
ности: при-
обретение и
установка
комплекса
уличных

тренажеров
для  инва-

лидов

1200 119,7 0 0 0 0 1319,7
МБОУ
ДОД
«ДЮСШ
»

2015 -
2016

Регуляр-
ные за-
нятия

физиче-
ской

культу-
рой и

спортом

област-
ной
бюджет

Итого по разделу
3: всего в т.ч.

1862,9 3178,7 350 400 120 1300 7211,6

местный бюджет 0 467 350 400 120 1300 2637

областной бюджет 1862,9 2711,7 0 0 0 0 4574,6

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя труда» и разме-
стить  на  официальном  сайте  муниципального  образования  «Городской  округ
Ногликский» в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице-
мэра муниципального образования «Городской округ Ногликский» -  начальника
муниципального казённого учреждения «Управление социальной политики» адми-
нистрации муниципального образования «Городской округ Ногликский» Ким Фа
Суни.

Мэр муниципального образования
«Городской округ Ногликский» С.Н. Балакан

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ